
Ranní přehled 

16. května 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 18712,5 0,11    

DJIA 40068 0,07    

S&P 500 5336 0,06    

DAX 18957 -0,15    

Euro Stoxx 50 5100 0,08    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 38920,26 1,39       

Shanghai Composite 3127,42 0,24       

Hang Seng 19429,54 1,87       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 16742,39 NULL       

S&P 500 5308,15 1,17       

Dow Jones Ind. Avg. 39908,00 0,88       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0875 -0,06       

EUR/CZK 24,737 0,12       

USD/CZK 22,738 0,15       

USD/JPY 154,12 -0,48       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2392,2 -0,11       

Ropa 78,48 0,41       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 
USA: 

• 14:30 Nové žádosti o podporu v 
nezaměstnanosti (11. května): očekávání 
trhu: 220 tis., předchozí hodnota: 231 tis. 

• 14:30 Pokračující žádosti o podporu v 
nezaměstnanosti (4. května): očekávání 
trhu: 1780 tis., předchozí hodnota: 1785 
tis. 

• 14:30 Počet nově vydaných stavebních 
povolení (duben): očekávání trhu: 1480 
tis., předchozí hodnota: 1458 tis. 

• 14:30 Index výrobní aktivity filadelfského 
Fedu (květen): očekávání trhu: 8.0, 
předchozí hodnota: 15,5 

• 14:30 Index importních cen (m-m) 
(duben): očekávání trhu: 0.3%, 
předchozí hodnota: 0.4% 

• 14:30 Index importních cen (y-y) 
(duben): očekávání trhu: 0.4%, 
předchozí hodnota: 0.4% 

• 14:30 Index exportních cen (y-y) 
(duben): očekávání trhu: -1.1%, 
předchozí hodnota: -1.4% 

• 15:15 Průmyslová produkce (m-m) 
(duben): očekávání trhu: 0.1%, 
předchozí hodnota: 0.4% 

• 15:15 Využití kapacit (duben): očekávání 
trhu: 78.4%, předchozí hodnota: 78.4% 

Akciový výhled 
Ve čtvrtek ráno zahájí evropské trhy obchodování 
dle indikací futures s lehkými zisky (+0,2%). Rozšíří 
tak pozitivní sentiment ze včerejšího dne, který 
provázel akcie po zveřejnění inflačního reportu CPI 
z USA. Nedošlo sice k ústupu inflace, ale čísla podle 
očekávání investorům stačila, resp. nedošlo k 
negativnímu překvapení jako v předchozích 
měsících. Nyní trh sází na dvojí snížení sazeb v USA 
do konce letošního roku. Rizikový apetit podpořil 
pokles výnosů u dluhopisů. Americký index SP500 
ve středu uzavřel na novém maximu 5308 bodů 
(+1,17%), v Asii se přes noc dařilo Hong Kongu 
(+1,3%). Pražská burza ve středu posílila +0,5% 
na 1563 bodů u indexu PX. ČEZ se dokázal ve 
druhé části dne zvednout nad úroveň 200 denní MA 
(923 Kč) a uzavřel na 927,50 Kč. Kromě solidních 
výsledků, očekávání zveřejnění dividendy v příštích 
dnech je podporou také vývoj sektoru utilit v 
Evropě. Nedá se tak vyloučit další postupný růst. 
Banky by se mohly konsolidovat. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Na pražské burze se dnes obchodovalo na vlně 
pozitivního sentimentu, v zelených číslech obchodovala 
také Evropa (+0,51 %), a po reportu americké inflace 
se prozatím obchoduje výše také v USA (+0,55 %). 
Index PX po závěrečné aukci končí o 0,49 % výše, 
zisky připisovaly hlavně akcie ČEZu (+2,26 %), a to na 
pozadí sektorového růstu v Evropě (RWE +3,35 %, 
EON +1,84 %). Smíšeně se obchodovaly banky, 
Moneta dnes jediná na pražské burze v poklesu o 1,32 
%, naopak Erste připsala 0,8 % a Komerční banka při 
796,5 Kč upevnila svou pozici těsně pod technickou 
osmistovkou s 0,76% růstem. Dařilo se dále akciím 
společností Philip Morris (+0,94 %) či Kofola (+2,53 
%), naopak ztrátu utrpěly tituly Colt (-1,91 %) a VIG 
(-0,65 %). 

1550

1560

1570

16:3615:1714:1213:0311:5910:55

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Středeční seance se v Německu nesla v pozitivním 
sentimentu. Dařilo se akciím společnosti Vonovia (+6,7 %), 
Siemens Energy (+6,5 %) a Commerzbank (+5,1 %). 
Posledně zmíněná společnost dnes zveřejnila výsledky 
hospodaření za 1Q. Opačným směrem se vydaly akcie Porsche 
(-1,6 %), Rheinmetall (-1,2 %) a Daimler Truck (-1,2 %). 
Evropský index STOXX600 dnes rovněž posiloval. Z 
jednotlivých segmentů se dařilo především realitám (+3,62 
%), utilitám (+1,57 %) a průmyslu (+1,16 %). Jediným 

ztrátovým segmentem byly energie (-1,32 %). 

18600

18650

18700

18750

18800

18850

18900

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

V centru zájmu investorů je také ropa a podle dnešního reportu zásoby surové ropy ke dni 10.5. poklesly o 2,5 mil. 
barelů když trh předpokládal  nižší pokles o 1,362 mil. barelů.  Lehká ropa WTI v reakci na report zásob obrací z 
červených a  roste o cca 1% a dostává se k úrovni 78,8 USD/barel. Po předchozím růstu tak akcie v těžebním sektoru 
černého zlata mírně korigují a podporu nenachází ani u oslabujícího dolaru. Korekcí a výběrem zisků prochází akcie 
Marathonu Oil ( MRO ), jež oslabují o cca  1% a hned v závěsu jsou akcie těžaře Baker Hughes ( BKR ) se ziskem cca 
0,5% po obratu  a s 0,5% ztrátou obchodují akcie britské ropné spol. BP. Za zmínku stojí také akcie  francouzského 
výrobce a dodavatele těžního zařízení Schlumbergeru ( SLB ), jež klesají o cca  0,6%. Pozadu nezůstávají také akcie 
amerického konkurenta Halliburtonu ( HAL ), které si odepisují také necelé 0,7% a do této skupiny patří také akcie 
Chevronu ( CVX ), jež ztrácí cca více než 0,5%. Oslabení dolaru dnes pomáhá žlutému kovu, který posiluje o cca 
1,37% a zlato se tak dostává k úrovni 2 392 USD/Troy. unci. Z této situace profitují akcie největšího kanadského 
těžaře zlata Barrick Gold ( GOLD ), které přidávají na své tržní hodnotě více než 2% a také akcie konkurenta 
Newmontu ( NEM ) si připisují zisk cca 1,3% a za zmínku stojí také akcie známého těžaře Eldorado Gold ( EGO ), které 
se pohybují v zeleném se ziskem cca 1,5%. Z indexu S&P 500 se dnes daří energetické společnosti NRG Energy ( NRG 
) se ziskem 3,08% a také společnosti Vistra Corp ( VST ) 6%. Naopak se nedaří akciím předního těžaře lithia Albemarle 
( ALB ), jež korigují o -5,8% a také akcie výrobce hraček Hasbro ( HAS ) se ztrátou -2,7% 

5240

5250

5260

5270

5280

5290

5300

5310

5320

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


